as 
exigências contidas neste Edital. 

2.12 É vedada a inscrição condicional e/ou extemporânea. 

2.13 Taxa de inscrição 

Professor Adjunto A – 1/DEValor: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

Professor Assistente A – 1/DE 
Valor: R$ 167,00 (cento e sessenta e sete reais) 

Professor Assistente A – 1/20H Valor: R$ 70,00 (setenta reais) 

2.13.1 Conforme Lei nº 13.656, de 30 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da união de 02 de maio de 2018, são isentos do pagamento de taxa de inscrição em concursos públicos os candidatos que